1. 

Reverendissimo ac IlIl1strissimo principi ac domino, domino 

Erico, Dei et apostolicae sedis gratia Episcopo Monasteriensi, Sa

xoniae, Westphaliac et Angariae Duci, Decanl1s et Capilulum pro 

tempol'e ecclesiae Veteris ecclesiae Sancti Pault Monasteriensis, 

Reverent iam in omnibus et honorem: Noveritis quod postquam 

alias d e An n 0 dom i n i Mi Il e s i mo q u i n gen te s i m 0 d e c i m 0 

nono, die vicesima quinta mensis Decembris, felieis 

recol'dationis quondam Venerabilis ct circumspectus vir, dominus 

Rodnlphus de Langen, praefatae nostrae ecclesiae veter is dum 

"iverct }JI'uepositus, sicut altis.imo placuit, diem vitae suae clau

sisset extrem um , ipsius corpol'e honorifice ecclesiasticae trad\to 

sepulturae, Et ob ie! praepositura nostrae ecclesiae vcteris ecclcsiac 

pe!' obitum ejusdem quondam Rodolphi de Langen, illius dum 
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~iveret ultimi possessoris, extra Romanam curiam et in pllrtibus 

dcfuncti, vacaverit et suo legilimo Rccturc orbata fuerit, Cujus 

praepositurae elcctio seu qllacvis alia dispositio ad nos et Capi

tulum nostrum, ex ccclesiae nostrae hactenus inconcusse obscrvata 

consuetudine et eligendi facultate, pleno dinoscitur Jure pertinere, 

Idcirco Nos Decanus et Capitulum pracfati, Nolentcs dictam n.o

stram ccclesiam pracpositi diutius ; olat io destitutam, Sed volentes 

ad novi praepositi eleclioncm futuram, restis illis ac feriatis diebus 

peractis,pl'ocedere, fuimus propter hoc in domo nostra capitulari 

capitnlariter congregati, ad elcctionem futllri praepositi In ea

dem domo capitulari celcbrandum et pcregrendum, Nec non om

nia ct singula, qunc ipsius electionis 'n egocillm conccrnere dinosce

hantur, facienUllm et peragendum, Imprimis et ante omnia ad 

electioncm nostram hujusrnodi p erfici endam, primam diem Iuridi 

cam post fe~ta Natalia . lhesu Christ i, ct sionantcr dicm Sabuati I 

Septi!l~am mcnsis hnu;lr ii, ad hoc statuimlls,' Indiximus et pr;1c

fi:dmus, pI'tmt ,e t quemadmodum Notarius nuster publicus in

frascriptus ib idcm pl'acsens cum testibus infrascriptis continuo, ad 

mandatum nosüi Decani et Capituli, omn ibus et singulis dictae 

ccclesiae Decavo et Canonicis diem praenotatam ad futuram elee. 

tionem celebrandam ct prosequendam Intima\'it ct insinuavit, Eos

de~ omnes et singulos ad eosdem dieln et horam capitularem, ad 

pracmissa faciendum et interessendum, cit aus et requirens, Ac 

alias et alia facien~, quemadmodum In et circa praemissa neces. 

sarium ruerit sell quornodolibet uportlllll~m. QllO ad veniente die, et 

missa de spiritu sanelo in ecclesia nostra solempniter flecantata, 

vocatis omnibus et singulis Illis, qui de lure vel consuetlldine ec. 

clesiae noslrae voeandi erant, noLisque omnibus, qui debuerunt, 

voluerunt et potuerunt, ac In procinctu consisteb-ar.t Interesse, Iq 
hujusmodi termino praefixo in dOlllO nostra capitlllari convenienti. 

lJUs ct' Capitulum repracscntantilms, excommunicatis, stlspensis et 

illterdietis ut e:tirent per Nos Decanum monitis et requisilis' , Dc. 

hitisque protestationibus in similibus ficri soIitis et conslletis con. 

tra eos habitis, Nos Decanus et Capitulum, matuyis praehabitis 

deliberationibus, ad. eleetionem no\'i praepositi rite et legitimo 

procedentes, Tam nos Decanus quam Canonici singuli etiarn sill. 

gulariter singllIi vota nostra concorditer, nemin e nostrllm discre~ 

'pante seu dissentiente aut contradicente, In infrascrir ti nos\ri r,o~ 
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tarii ct ·testium inrrascriptorum ad hoc rogatorum et v'ocatorum 

praesentia, In venerabilem et eireumspeetum virum, dominum 

Reynerum de Velen, presbyterum et Canonieum eeclesiae Mona

steriensis, tamquam habilem et idoneum ad die~am nostrarn prae

posituram, sie ut praemittitur vaeantem, regendam, tenendam et 

gubernandam, dire imus et emisimus, Ipsumque dominum Reyne

rum de Velen, Venerabilis dominus noster Deeanus, de mandato 

nostro, nobisque praesentibus, audientibus et consentientiblls, so

lempn1ler In eorun<lem Notarii et testillm praesentia, In nostrum 

praepositum elegit, et ut talern ex unanimi voto et consensu om

nium deelaravit et pr'omulgavit, In hune modum: Ego Johannes 

Kakesbeek.e Decanus, ex potestate mihi eoneessa, numine meo 

singulorumque Canonicorum et Capituli nostri, eligo, pronuncio ct 

facio in no~trllm et eeclesiae veteris eeclesiae saneti Pauli Mona

steriensis pl'afpositum, venerabilem et eireumspectum virum, do

minum Heynerllm de Velen; Pliesbyterum ct Canonieum eeclesiae 

Monasteriensis, In nomine patris et filii et spiritus saneti. Quam 

quidcm cleetionem ' sie solcmpnitcr eclcbratam, absque quovis 

intervallo temporis, Idcm Deeanus ibirlem tarn sui quam dicti 

Capituli nomine dcnuneiavit et publieavit, quam quidem cleetio

nem, pronuneiationem et publieatiopem, respeetive ex unanimi 

omnium nostrorum voto proeedentes, Nos omnes ct singuli Cano

pici acceptavimus ct approbavimus, Postmodum vero electioncm 

nostram hujllsmodi praerato venerabili domino Heynero dc Velcn 

elceto, per duos cx nostris Canonicis, ad hoe a nobis eapitulariter 

deputatis, praesentari ct intimari fecimus et manda,'imus, petito

quc ilb co In nosüi Notafii publici ct testium infraseriptorum 

praesclltia, ut suum hujusmodi elcetioni de se faetae praeheret 

ilssensum, Unde ipse dominus Reynerus, Nolens divinae rcsistcl'c 

voluntati, votis nostris annuit, eleetioni hujusmodi de persona sua 

factae expresse eonsentiit, in J praemissis tamen sil?i gratia sanctae 

sedis apostolicae, seu .cujuscun<!lle sllperioris ad id potestatem 

hahentis, sem per salva. Quae omnia et singuJa vcstrae Reverendae 

ct l11ustri graliae Intimamus et notificamus per praesentes, Sup

vlicanles e. p. v. humiliter et devote, quatenlls eleetionem eall

dem sie eelebratam admittere, ae munus confirmationis 005tro 

clecto impcrtiri dignemini. In eujus rei testimonium pracsens 

llostrum clcetionis dccretllID pe!' Notarium puhlieuID infraseriptum ' 
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subscribi et publicari mandavimus et fecimus, ' Sigillique ecclesiae 

Dostrae majoris roboravimus appcnsione. Datum et Actum Mona

sterii in domo nostra capitulari, capi.tulariter nobis Decano, Cano

nicis et Capitulo in praedictis actibus electionis congregatis, prae

sentibus ibidem, quoad Actus praeexpressos omnes · et singulos 

successive et respective temporibus ad hoc specialiter adhibitis, 

Honorabilibus dominis Herbol'do Meynershagen et Hieronymo 

Danckelman, Vicariis ecclesiae nosh'ae praedictae, testibus, Quo 

autem ad actum Intimationis dictae nostrae Electionis, fuerunt 

haec acta in Curia habitationis dicti venerabilis domini Elecli, 

quam infra Emunitatem ecclesiae Monasteriensis inhabitat, prae

sentibus ibidem antescripto domino Herbordo Meynershagen vica

rio, et domino Bernardo Preckinck dc Havekesbecke, Oificiante 

uictae nostrae ecclesiae, Nec non vener'abili et honorabilibus viris, 

Geort;iu de Hatzfeld et J ohanne Roger, pastore in Gesscher, Mo

nasteriensis diocesis) Testibus ad praemissa, vocatis specialitcl' 

atque rogatis. 

(L. S.) Et ego Ludovicus Gotthe, clcricus Monasteriensis, publi

cus sacris apostolica et Imperiali auctoritatibus Notarius, 

Quia termini Elcctionis pracfixioni et statuitioni, Electio

nis hujusmodi publicationi et pronunciationi, Intimationi, 

acceptioni, approbationi et consensus praestationi, Caete

risque omnibus et singulis praemissis, dUnl sic ut prac

mittittlr fiere nt et agerentllf, una cuß] praenominatis 

testibus praesens interfui, eaque omnia et singula sic 

lieri vidi et audivi, Ideo ilOC praesells publicurD Elec- , 

tionis decretum. manu altcrius fiJeliter scriptum) mc 

intet' im aliunde legitime occupato, efinde confeci sub

scripsi, publicavi et in. publicam formam rcdcgi~ Signo. 

que et nomine meis solitis et consfletis, Qna (:lJm Si. 

gilli ecclesiae veteris ecclesia/( pra~dictae appc'lsione, 

signavi, in fidem et testimonium omnillm et ~ipölltQrUIQ 
praemlssorum rogatlls ct requisitus, 

2 . 
. Ericus. Dei gratia Episcopus Monasteriensis, Du~ Saxonhltl, 

Angariae ct "Vcstvaliac, Honor;\bili · Rcinero de Velenn, Ecclesiae 

nostrae Monasteriensis Canonico ac prcsbJtero, Salutem in Do-
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mino. Cum tu alias ab honorabillbus devotis nostris dilcctis, 

Decano et Capitulo ecclesiae nostrae Veteris ecclesiae beati Pauli 

Monasteriensis, per et post obitum quondam honorabilis Rodolphi 

de Langen, ejusdem Ecclesiae dum in humanis ageret praepositura 

functi, infra tempus debitum, in dictae Ecclesiae veteris ecclesiae 

Praepositum electus, hujusmodique electioni tuum praestiteris con

sensum, juxta et . secundum literarum publicarum desuper confec

tarum, decretum electionis TlUjusmodi ac consensus praestationis 

in se continentium, ac dicti Capituli SigilIo majori ' roboratarum, 

tenorern, per cUl'iam infra tempus Juris nobi.~ praesentatarum, Ipsi

que Decanus et Capitulum memorati nobis supplicarunt, Quatenu,~ 

eandcm electionem approbare et seu confirmare dignaremur. Nos 

igitur, qui pel' diligentem examinationem dictae electionis compe

rimus, eandem infra te~pus debitum, rite et canonice de persona 

tua tan-qllam habili ct idonea factam, tuumque etiam consensum 

ad hujusmodi legitime acccssisse, de tuis ctiam hahilitatibus ct 

qualitatibus ad hujusmodi pl'aepositllram obtinendam sufficienter 

cdocti, dictorumque Decani et Capituli ac tuis in hac parte sup

plicationibus indinati, Memoratam electionem, ut praefertur) de 

persona tua fact:tm, et praesertim quia nemo contradictor legiti

IDUS, qui se hujusmodi electioni 0I'poneret coram nobis compa- ' 

ruit, servatis solempnitatibus in hujus!l:wdi de JUI'e et consuctudine 

servari solitis, in Dei nomine, auctoritatc nostra ordinaria appro

handam ct seu confirmanclam duximus, prout approbamus et con

firmamus praesentium per teuorem, ac, vigore hujusmodi electionis 

et appl'obationis et confil'mationis tibi de eaclem pl'aepositura 

provisum esse decernimus, Quocirca Decano et Capitulo Ecclesiae 

nostrae vcteris ecclesiae praedictae, ac universis et singulis pensio

nal'iis, pactionariis, debitoribus ct colonis praepositurae rnemoratac, 

in virtute sanetac obeelicntiae districte praccipientes mandamus, 

quatenus te in praeposituram .dictac Ecclesiae l'ecipiant et aclmit

tant ut moris est, tibique ele omnibus et singulis Juribus, reddi

tibus, proventihus, ob,'entionibusque et emolulllentis ejusdem abs

que diminutione respondcant, ac quantum in ipsis fucrit responderi 

faciant, qualibct contradictione cess:lnte, Alioquin contra inobe

<1icntcs J uris remedia non int.endimus dencgarc, In quorum 

om~ium robur et testimonium praemis~orum, has nostras patentes 

literas Sigillo noslro jussimus et fecimus communiri. Datum . ct 
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actum in castro nostro Ahues, sub anno Domini ,Millcsimo 

Q uin ge n te sim 0 vi ge s im 0, in profeato : sancti Anthonii Con

fessoris. (16. ~anuar.) 

3. 
Universis et singulis praesentes nostras literas inspectllris, 

Ego Reynerlls de Velen, Cathedralis Monasteriensis Canonicus et 

Veteris sancti Pauli ecclesiarum ibidem Praepositus, Notum facio 

ac prae§entibus publice recognosco el protestor, Quod ego nullo 

dolo malo seu alias sinistre circumventus sive seductus, sed mea 

sponte ct deliberato animO, promisi sub Juramcnto meo corpora

liter praestito, et praesentibus bona fide praestita promitto et juro, 

quod ex nune et in antea quamdiu eeclesiac' saneti Pauli veter~s 

eccIcsiae ut Praepositus praeruero, volo ct cro eidern cecIesiae 

fldelis, ipsam et ipsius bona, Jura, priviJegia, statuta et honcstas 

consuetudines hactenus observatas, nce non personas, homines ct 

littoncs eccIesiae in eorum J uribus fldelitcl' observabo et pro posse 

defendam, BOlla praepositurae aut eeclesiae, quae nUlle possideo 

aut in postcrurn justo titulo possidebo, in esse conservabo, nec 

non quicquarn de hiis alienabo, sed bona quaecunque praepositu

rae aut eeclesiae antedietae alienata, aLlata sive depel'dita, pro 

meo posse restaurabo et recuperabo, et de bonis praepositurae 

atque ceclcsiae praedictae mihi eommissis et assign'atis, venerabili

bus dominis Decano et Canonicis dietae ecclesiae pro tempore 

praebendas et ministrationes eornm per me vcl Cellel'arium meum 

faeere volo, seellndlJlD st~tuta, eonsuctudinern et ordinationem 

eeclesiac pracnarratae, Ordinationcrn etiarn ct Coneordiam curn 

praedceessore noslro piae reeordationis Magistro Hodolpho de 

Langhen initas atque conclusas super bonis et curte Lymboreh et 

mansis sive manseulis in et ad eandem ' speetantibus ct perLinenti

bus, ctiam apostoliea auetol'itaLe approbatas, nee non quascunque 

alias ortlinationes, reformationes et statuitioncs supel' Juribus et 

bonis eccIesiac ad pracsens vg} in postel'urn quolllodoliLet per 

nos aut inter nos et dictos Deeannm et Capitulum ordinatas et 

conclusas, sivc ol'dinandas ct coneh~dendas, firmiter ct inviolabi

liter tenebo et obscrvabo, Bona ' etiam pheudalia et schultetica 

sive villica a pl'acpositura praedicta dcpendentia ct laicis eorn

mittcnda, sine expresso c.onscnSll Decani et Capituli praefat.lc 
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ccclesiae inpheudare ct committere nolo} Dec dictam meam pl'ae

postturam sine scitu et consensu Decani ct Capituli ecclesiae prae

dictae permutabo sive resignabo} Quodque contra praemissa seu 

eorum aliquid nullam excusationcm dam, aut etiam dispen-

sationem sive absolutionem a quocunque Superiore impetrabo, aut 

forsan impetratis vel impetrandis in posterum . Don consentiam vel 

illis utar etiam motu proprio concessis. In quorum omnium et 

singulorum praemissorum fid em ,et ~v idens testimonium mei JUl'a

menti praestiti praedicti} ego quo supra nomine Canonicus et 

Praepositus, praesentibus Sigillum meum proprium scienter appendi, 

ct me praesentibus subscripsi. Datum ct actum sub anno Domini 

Millesimo quing e nte s imo Vigesimo, die vero Jovis d e 

cima nona mensis J anuarii. 
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